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Skolen grundlagdes 1786 af „Selskabet for Efterslægten“ og 
ejedes af dette selskab til 1909. Derefter overgik den til „De 
forenede Skoler“. Den 1. august 1919 overtoges den af Københavns 
kommune.



Tale
i

Selskabet for Efterslægten den 3. marts 1951 i anledning 
af 165-året for selskabets stiftelse

af borgerrepræsentant Fr. Vedsø.

Vort folkestyre.
Hr. rektor, lærerkollegiet, mine kære unge venner, mine damer 

og herrer! Naar man har anmodet mig, der aldrig har gået i den 
sorte skole, om at tale om vort folkestyre, så må det vel skyldes, at 
det var folkestyret, der forvandlede den højere skole til en del af 
folkets skole, med adgang for alle.

Vel havde den sorte skole aldrig været helt lukket ; det havde 
altid været muligt for klarøjede bondedrenge, som præsten havde 
fået øje på, at komme ind ; men stort set var den en skole for 
børn fra snævre kredse af vort folk ; nu blev den hele folkets skole.

Til indvielsen af foredragssalen på Vallekilde Højskole i 1876 
skrev Hostrup, dengang 58 år gammel :

Det, som lysner over vangen, 
er det aftenrød?
Var monstro det svanesangen, 
der fra sundet lød?
Blank kun står en gylden strime, 
slukkes den påny?
Hvad er denne brydningstime, — 
skumring eller gry?
Derpå må I unge svare, 
det til eder står, 
om af røret skal sig klare 
dag med krans om hår.
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Sådan spørger den gamle slægt altid ; går det, vi har kæmpet for 
og glædet os over, i graven med os?

Har vi levet i vort fædrelands lykkeligste tid?
Eller skal af røret dog sig klare dag med krans om hår?
Vil den styreform, hvor folket styrer sig selv, og enhver borger 

har ret til under ansvar offentlig at kritisere enhver valgt repræ
sentant eller offentlig tjenestemand, kunne leve videre bestandig 
rigere, bestandig skønnere?

Vil vi selv underskrive vor egen umulighedserklæring?

Men hvad er folkestyrets forudsætninger?
Er det ikke en vis fordragelighed, en gensidig hensyntagen ?
Ikke det, at man altid bøjer af, for det er svaghed.
Men det, at man kæmper med åben pande for, hvad man for al

vor tror.
Og så — hvad enten man vinder eller taber — tænker sig om —.
Måske var der også noget rigtigt hos den anden, og noget for

kert hos en selv —.
Og kampen går videre.
Men har nu vort folk et sådant sind, at dette spil ikke ender i 

kævl og i had og voldshandling, så folkestyret går under og en lille 
klike „sætter tingene på plads“, som den nu vil have det, og hol
der alt andet nede med hård hånd ?

På dette spørgsmål kan ingen give svar, men historien kan give 
os en vis vejledning, styrke vort håb eller bekræfte vor tvivl.

For henved 1100 år siden trådte Danmark ind i historiens lys, om
trent 33 slægtled er altså gået i graven siden, og i dette lange 
tidsrum har der kun været godt 20 år, hvor der ingen konge har 
været, eller flere har ligget i strid om magten, skønt Danmark var 
et valgrige i otte af disse elleve hundrede år.

I dette lange tidsrum har der været 46 egentlige konger, og af 
disse er 3 faldet i borgerkrig, 1 er faldet i krig og 2—3 myrdede, 
altså 6 eller 7 er ikke døde af sygdom — allesammen før år 1300. 
Altså selv ikke i middelalderen var det særlig risikabelt at være 
konge i Danmark, risikoen var ca. 20—25 pCt. Siden år 1300 er 
alle danske konger døde en naturlig død ; 2 er dog ikke døde som 
konger.

Dernæst har danske ikke båret våben mod danske siden 1534 — 
altså i 12 slægtled. Og de tre store omvæltninger, der er sket siden 
kristendommens komme : reformationen — enevælden og grundlo
ven af 1849, er gennemført ved forhandling, og uden at et eneste 



menneske har måttet lade livet, og kun ganske få kom i fængsel, 
vist et par katolske bisper.

Skulle et folk med sådanne forhandlingsevner ikke kunne føre 
vort folkestyre videre?

Det var perspektivet gennem de 33 slægtled; men nu de 3—4 
sidste, hvor det egentlige folkestyre blev forberedt og har levet ?

For 5 slægtled siden blev denne skole til som barn af oplysnings
tidens store tanker, og dens lærere og udskrevne elever var med 
blandt hine „herrer i åndernes rige“, der i Kristian den 8.s dage 
rejste folkestyrets tanke og førte den til sejr i „Kong Frederiks lyk
kelige Tid“.

Men det gik ikke helt, som man vist havde tænkt sig : Herrerne 
i åndernes rige, der i spidsen for det jublende menige folk nedbrød 
de skranker, enevældens embedsmænd og godsejerne havde sat for 
folkets ret og frie udfoldelser. Man overså nemlig de kloge ord, jeg 
engang hørte : „Vel kan det enkelte menneske lade sig lede af tan
ker og ideer ; men klasserne bevæges kun efter deres interesser“. 
Menigmand, navnlig på landet, ønskede selv at komme frem — „at 
møde fast personlig“ for at tale med Aarestrup.

Og nu 100 år efter rejste alle kommuner i den gamle Præstø 
valgkreds i fællig en støtte over væveren fra Møn.

Da slog „herrerne i åndernes rige“ sig sammen med godsejerne, 
og i henved 40 år bølgede kampen mellem de kjoleklædte og de 
kofteklædte over vort land.

Jeg husker klart denne kamp fra min barndoms dage, og frem af 
den steg vore dages Danmark, det, der er vort.

Hvem der havde ret, er ikke sagen. Men til forståelse af folke
styrets væsen ville det være værdifuldt, om ungdommen, — og jeg 
tænker her særlig på den del, der forbereder sig til ledende stillin
ger i vort land, — ville fordybe sig lidt mere i den tids historie, da 
„bonden langsomt rettede sin brede ryg og slog øjnene op“.

Enevældens samfund var ledet fra oven, og princippet var ind
blanding i og kontrol med alle forhold.

Mændene fra 1849 anså Adam Smiths engelske frikonkurrence 
for idealet. Det blev da folkestyrets opgave, bortset fra striden om 
grundlovens forståelse, i det første halve århundrede at afvikle ene
vældens bånd, hvad dog aldrig helt lykkedes ; meget af det var i 
virkeligheden fast forankret i det danske folks væsen, navnlig land
bolovgivningen. Rigsdagspolitiken blev derfor de store liniers poli
tik. og da dette langt mere end vore dages uendelig mange småting 
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kunne tale til folkets fantasi, så blev det en tid med langt større 
politisk interesse end nu.

På landet ændrede forholdene, — bortset fra driftsomlægningen 
fra kornavl til husdyrbrug, — sig ikke væsentligt. Vedblivende lå 
herregårdene som øer i bondelandets hav, og i landsbyerne var et 
ikke ubetydeligt proletariat, — det var tiden, da der opstod et nyt 
Danmark på Amerikas prærier.

Byerne derimod var i en voldsom udvikling. I 1860 levede 23 
pCt. af befolkningen i byerne, — i 1911 39 pCt. Væksten bestod 
næsten af den opvoksende industris arbejdere, og fra omkring 1890 
begyndte arbejderne at gøre sig politisk gældende, lidt senere kom 
husmændene med. Derfor kom folkestyret mere og mere til at be
skæftige sig med økonomiske problemer, for disse folkemasser øn
skede samfundets økonomi ændret. Men disse problemer var så 
mangeartede og indviklede, at det var næsten umuligt at stille dem 
op i klare og let overskuelige slagord, så hver borger følte sig for
pligtet til til hverdagsbrug at tage stilling til denne eller hin sag. 
Og den kendsgerning, at der altid skal 2—3 partiers samarbejde for 
at nå et resultat, gør det jo heller ikke lettere at følge med.

Men på den anden side siger det, at der nås resultater, os klart, 
at den gennem århundreder udviklede forhandlingsevne vedbli
vende er lyslevende i vort folk. Og så stor er den politiske in
teresse her i landet, at omtrent 75—80 pCt. møder på valgdagene, 
og det er fastslået, at ingen radioudsendelser har så mange lyttere 
som transmissionerne fra rigsdagen. Det er som i foreningslivet ; 
det daglige slæb overlades til bestyrelsen. Og hvor er den forening, 
hvis bestyrelse er valgt af 80 pCt. af medlemmerne, og ældre poli
tikere, der har udtalt sig, mener, bortset fra parti, alle, at rigsdags- 
mændene er langt mere indsigtsfulde nu end i ældre dage. På Con
stantin Hansens billede står førerne foran en stor grå masse af me
nige. På Oscar Mathiesens har hver enkelt sit særprægede ansigt.

Skal man forstå folkestyrets væsen helt, må man ud på landet, 
for i sin rendyrkede form er det ej skabt til Hovedstæder, men til 
den lille by.

Børnene fra nogle udflyttersteder har en lang og dårlig skolevej, 
og man henvender sig derfor til sognerådet om at få anlagt en 
skolesti ; men da alle rådsmedlemmer bor i andre kanter af kom
munen, vil man ikke ofre penge på en ny sti. Udflytterne kommer 
igen og henviser til en § i skoleloven ; det hjælper heller ikke. Så 
går man til amtsrådet, og dette beslutter at sende sit skoleudvalg 
ud at forhandle på stedet ; så må sognerådet bøje sig.
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Bliver forholdene større, må man skyde personer ind mellem 
borgerne og rådet, og i statens og hovedstadens forhold bliver disse 
personer til en hel armé, som dog selvsagt ikke alle står i direkte 
forbindelse med borgerne og heller ikke med de valgte repræsen
tanter, og her er et forhold, hvor elever fra denne skole vel kunne 
øve en indsats til styrkelse af folkestyret.

Et embedsapparat er som en pyramide med en chef i toppen og 
flere og flere underordnede, efter som man kommer nedad. De 
unge, der begynder i nederste grad, må derfor først og fremmest 
bemærke sig, at der er foresatte, og at det ikke så meget gælder 
om at tænke selvstændigt, som at tænke i de fastlagte baner. Dette 
system kan være og er vel ofte initiativdræbende, og i sin konse
kvens bliver det ofte anledning til en kritik, som til slut vender sig 
mod staten, mod kommunen, mod folkestyret, for hos de valgte 
kvinder og mænd ligger jo det formelle ansvar.. Det omtales aldrig, 
når det går godt ; men det gøres til et reelt ansvar, når man mener, 
at noget, selv små ting, er gået galt. Her er det spørgsmålet, om 
ikke pyramideformen er uheldig, om ikke ansvar, initiativ og ind
flydelse burde fordeles på flere, om ikke en form for folkestyre 
burde indføres indenfor selve embedsstanden ?

Folkestyrets livskraft hviler i høj grad på embedsstanden, og en
hver embedsmand, der mener, at folkestyret bør trives, må derfor 
af al evne bestræbe sig for at tjene dette.

Men har nu embedsstanden nogen interesse i folkestyrets tilste
deværelse ? Er den ikke mere uafhængig under andre styreformer ? 
Er det ikke nedværdigende for veluddannede folk at skulle stå sko
leret for gårdmænd og husmænd, for skræddere og skomagere ? Det 
kunne måske synes så; men grundet på embedsmandens frie stil
ling som borger, og den betryggende form, hvorunder han ansæt
tes, opstår der sjældent konflikter mellem embedsmænd og valgte 
forsamlinger. Overgreb som de, der fandt sted i enevældens og 
forfatningskampens dage, er utænkelige under vore dages folke
styre. Skoleret er ret ukendt.

Forholdet mellem manden fra gaden og tjenestemanden på et 
kontor er dog vanskeligere. Manden kan mene, at den på skrankens 
anden side er hans tjener eller endog „stik-irend-dreng“, og det er 
han ikke, han er hans hjælper og rådgiver. Udførelsen af dette ar
bejde kræver både, at man besidder sagkundskab og menneske
kundskab.

Skolens — og da navnlig den højere skoles — første opgave bur
de derfor, af omtalte og mange andre grunde, være : at pege på det 
menneskelige.
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Der råbes på kundskaber, og eksamenskaraktererne er ofte det 
afgørende for starten i livet ; men uden at foragte dette vil jeg gerne 
pege på, at den menneskelige viden er blevet så uhyre, at ingen 
kan rumme den ; der må specialiseres og specialiseres, og til slut 
har vi faren for, at specialisten kommer så langt ud, at han bliver 
eensidig, uden perspektiv, og støder han på noget hinsides hans 
speciale, kører han ofte fast og kan ofte mod sin bedste vilje gribe 
forkert.

Derfor er det så afgørende, at gymnasiet, hvis det skal øve en 
indsats for folkestyret og ikke blot føle sig som en forskole for de 
højere læreanstalter, ikke blot uddanner specialister, men først og 
fremmest uddanner mennesker, mennesker, der „med øjet, som 
det skabtes himmelvendt, lysvågent for alt stort og godt herneden“, 
kan bevæge sig med lige værdighed i borg som hytte.

Folkestyret er et vekselspil mellem læg og lærd ; men i dets 
morgenrøde rejstes kampen mellem de kjoleklædte og de kofte
klædte, og den fik i stridens larm en skarphed, vi nu slet ikke 
forstår. Nu er de kommet på talefod.

Hvis derfor de lærde erindrer sig Aakjærs studentersang :
Men er vi studenter med spørgs eller kryds 
og visdommens fugl i vort segl, 
så slider vi ikke salonernes plyds 
og ikke kafeernes drejl ;
så deler med disse vi arbejdets kår,
der sysler med hammer og plov. Fra folket vi kommer, 
til folket vi går, dets lykke skal være vor lov.

Ja, — da er denne brydningstime — Gry.

I forbindelse med stiftelsesfesten afsløredes i vestibulen en bil- 
iedrække, der illustrerer træk af skolens historie op til vor tid.

De smukke billeder er udført af kunstneren V. Guttorm Peder
sen. Vi bringer kunstneren skolens bedste tak og takker samtidig 
fonden til kunstneriske formåls fremme (Triers legat), som har 
bevilget midlerne til arbejdets udførelse.
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Afgangsprøverne 1950

I overensstemmelse med det af undervisningsinspektøren med
delte skema afholdtes skolens eksamen 1950 på de dertil bestemte 
dage.

Følgende elever bestod :

Studentereksamen :
Den nysproglige linie :
Andersen, Bendt Krøyer: mg-? (13,36); Christensen, Erling 

Nordblom: mg-? (13,11) ; Christensen, Vagn Aage: mg-? (13,35) ; 
Dam, Ole: g+ (12,84); Gundelak, Christian: mg4- (13,59); 
Holm, Henning Høgsbro: mg-? (13,66); Jørgensen, Poul: mg 
(13,85) ; Larsen, Svend: ug-? (14,66) ; Møgelberg, Tommy: mg?- 
(13,27) ; Olsen, Preben: mg+ (14,38); Palner, Henning: mg 
(13,72); Petersen, Bent Bonnemann : mg-? (13,65); Poulsen, 
Henrik: mg-? (13,35) ; Ryberg, Erik: mg?- (13,26); Steffensen, 
Preben: mg (13,90); Thuesen, Bendt: mg (13,97); Tønnesen, 
Tønne: g+ (12,81) ; Volsing, Leif: mg-? (13,59) ; Zilmer, John: 
g+ (12,88).

Den matematisk-naturv. linie :
Afdeling a :
Amt, Erik: mg-? (13,43); Fink-Jensen, Ole: mg?- (13,44); 

Hansen, Ejvind: mg?- (13,14) ; Jensen, Erik Thor: mg (13,84) ; 
Jørgensen, Ole Ostergaard: mg?- (13,60); Larsen, Asger: mg + 
(14,32); Lumholdt, Hans: mg-? (13,61); Lundholm, Jørgen: 
mg-? (13,64); Mortensen, Kjeld Ulrich: mg-? (13,33); Opper
mann, Leif: mg-? (13,58); Pedersen, Alf: mg?- (13,07); Peder
sen, Knud Aage Ingemann: mg (13,73); Pedersen, Oscar: ug-? 
(14,56); Schou, Niels: mg-? (13,64); Sørensen. Erik: mg 
(13,82).

Afdeling b :
Agerschou, Hans: mg (13,88) ; Carstensen, Jørgen: mg (13,98) ; 

Christensen, Ib: mg (14,08); Gall, Erik: g+ (12,58); Herman- 
sen, Poul Erik: mg-? (13,30); Jensen, Erik: g + (12,58); Klau
sen, Klaus: g+ (12,59); Kohl, Ernst Jørgen: mg (13,95); Lar- 
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sen, Mogens Bagge: ug4- (14,50); Leicht, Flemming: mg 4- 
(13,15); Lund, Hans: mg (14,04); Moesgaard, Erik: mg4- 
(13,65); Møller, Hans Bjerrum : mg 4- (13,66); Nielsen, Hans 
Skarbye : ug 4- (14,60); Prebensen, Knud: mg (13,92); Sinding- 
Olsen, Jørgen: mg (13,89); Sørensen, Sven Sølvsten: mg + 
(14,39); Tang-Petersen, Aksel: mg (13,71); Tønnesen, Jørgen: 
mg (14,04).

Realeksamen :
Borum, Hans: mg (14,02); Bülow, Leif: mg4- (13,44); Chri

stensen, Lennart: mg (14,12); Darre, Sten: mg (14,06); David
sen, Alfred: mg4- (13,12); Hansen, Benny: mg (13,93); Høj- 
gaard, Jørgen: mg (13,89); Jacobsen, Arne: g (12,02); Jensen, 
Ole Freiesleben : mg 4- (13,42); Karlsson, Axel: mg 4- (14,35); 
Møller, Poul: mg+ (14,19); Nerland, Finn: mg+ (14,19); Pe
dersen, Henning: mg+ (14,18); Persson, Erik: mg4- (13,44); 
Persson, Niels: mg (13,68); Stolberg, Knud: mg (13,84); Søn- 
derlev, Arthur: mg4- (13,07) ; Truelsen, Ole: mg (13,91) ; Wadt, 
Leif: mg (14,05).

Det Moltkeske Præmielegat :
Skolens højeste udmærkelse, der foruden ug eller ug 4- som eks

amensresultat forudsætter flid og god opførsel under skolegangen, 
tildeltes Svend Larsen af III g. ns., Oscar Pedersen af III g. m. a., 
Hans Skarbye Nielsen og Mogens Bagge Larsen af III g. m. b.

Desuden uddeltes en mindre Moltkepræmie („lille Moltke“) til 
Preben Olsen af III g. ns., Asger Larsen af III g. m. a., Sven Sølv
sten Sørensen af III g. m. b. samt Axel Karlsson af realklassen.
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Skolenævnet

Det i henhold til den gældende lovgivning valgte skolenævn be
står af følgende medlemmer: fuldmægtig, cand. jur. A. Wassard 
Jørgensen (formand), fru Karen Haugård Jensen (sekretær), ma
nufakturhandler E. Boyhus, pastor Sparring Petersen og cykle- 
handler F. C. Jørgensen. Skolen er repræsenteret ved rektor, in
spektør Gunnar Jensen og lektor Stærmose.

I forbindelse med den årlige forældreuge i tiden fra 6.—11. no
vember afholdtes et forældremøde den 7. november, som sædvan
lig med god tilslutning.

Rektor bød velkommen, hvorefter sanginspektør, mag. art. R. 
Grytter talte om sangens og musikkens stilling i skolen.

I den efterfølgende pause benyttede forældrene sig flittigt af lej
ligheden til at tale med skolens lærere.

Ved det fælles kaffebord bragte formanden for skolenævnet, 
fuldmægtig A. Wassard Jørgensen, skolen en hilsen, og rektor kvit
terede med en tak for godt samarbejde med nævnet og forældrene.
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Skolens elever
Skolens elevantal pr. 1. maj 1951 : 449.

III G. ns.
Andersen, Jørgen Wendelboe 2l/6 32, Bang-Møller, Flemming 6/4 

33, Gundboe, Erik 1/1 32, Hansen, Erik 3/s 32, Hansen, Jørgen l710 
32, Hansen, Niels Bjarne '‘% 31, Hauge, Jens % 32, Heurlin, Karl 
Ole 28/5 32, Hvidberg, Preben 3<I/g 32, Jacobsen, Ib Palle 1S/S 31, 
Jensen, Henrik 12/2 33, Jensen, Otto 73 33, Jessen, Per 13/4 32, 
Jørgensen, Asger 18/2 33, Nielsen, Ole 10/4 33, Nielsen, Thor 2s/0 
32. Pedersen, Arne Trier Ali 33, Prehn, Hans 3°/2 33, Ribens, Vagn 
17/4 32, Sondergaard, Willy 9/g 32, Thomsen, Ole 26/2 33, Trasborg, 
Ole 27c 32.

III G. m. a.
Andreasen, Ernst 25/9 32, Buus, Mogens Prip 21/4 32, Dietrich, 

Rolf A/s 32, Edvardsen, Per 5/s 31, Hansen, Arne 13/s 32, Hansen, 
Villy 26/4 32, Hartung, Poul 2/, 32, Henriksen, Oluf 2:'¡¡a 32, Jen
sen, Erik Jørgen 27/5 32, Jensen, Mogens Lindberg 10/9 32, Jørgen
sen, John 26/4 32, Jørgensen, Mogens s/6 32, Larsen, Arne Steen l/n 
32, Lund, Ib 19/4 32, Nielsen, Henning 10/4 33, Persson, Svend 
13/4 32, Petersen, Arvid 2/4 32, Petersen, John Reventlow 23/ä 32, 
Smed, Erling 23/2 33, Sørensen, Anker 11/11 32, Varming, Jens 
Christian 10/4 32.

II g- S.
Alkærsig, Per % 33, Andersen, Kurt 20/7 33, Andersen, Niels 7/G

33, Gram, Aage 12/10 33, Grønholdt, Mogens 17/4 33, Hagemann,
Kurt 21 /„ 33, Holmskov, Finn l7i 33, Knudsen, Svend 7u 33,
Mejdahl, Jørgen 5/„ 33, Mortensen, Lasse l4/1 33, Nissen, Jan 3/4
33, Odgaard, Knud 12/4 33, Olsen, Søren Ole 9/3 33, Pihl, Bent

III G. m. b.
Berthelsen, Hans Christian 22/2 33, Elm, Mogens '“/c 32, Fischer, 

Hans 2/7 32, Grønvold, Leif 7/J0 32, Hansen, Poul Rotbøll 5/7 32, 
Heltved, Jørgen 2B/5 32, Jenslev, Kjeld 16/3 32, Madsen, Anders 
Nørgaard 2“/10 32, Møller, Ib Østrup 23/c 32, Poulsen, Swenn 27s 
32, Rosenklint, Arne IS/3 33, Rothe, Jørgen ’/10 32, Tingsgaard, 
Povl I3/10 32, Wantzin, Curt 33, Østergaard, Knud 7, 33.
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“/i- 33, Poulsen, Johannes I3/13 33, Rasmussen, Jørgen 19/3 33, 
Sørensen, Ole Damm s/4 33, Vikelgaard, Børge n/c 35.

II G. m. a.
Bergstein, Tommy 277 33, Bohm, Gøsta 2/s 33, Boldt, Erling 31/12 

33, Buchwald, Jørgen ’79 33, Christensen, Dan 8/i 34, Glahn, Poul 
Egede u,/2 34, Hansen, Walther 23/„ 33, Hemmingsen, Preben ä/s 
33, Jakobsen, Mogens 4/„ 32, Jansson, Gunnar 7i 33, Jensen, Carl 
Otto % 33, Jensen, Ove Winther 24/(J 33, Keese, Jørgen 26/10 33, 
Larsen, Henrik Køhier le/12 32, Lauritsen, Ib Rahbek 25/7 33, Niel
sen, Henrik Nordfalk 2“/s 33, Nielsen, Svend Brøndholt 24/10 33, 
Olsen, Knud Erik 7s 32, Petterson, Ole 2!l/5 33, Rasmussen, Per 
”/5 33.

I G. ns.
Andersen, Poul Roos s/4 34, Bang-Møller, Ejvind 3“/3 34, Bille, 

Bent Boye s/2 34, Christensen, Jørgen I8/„ 34, Halberg, Bjarne 16/3 
34, Hoffmann, Lars 16/3 33, Holdum, Jens 7s 33, Holmberg, Ole
3% 34, Jensen, Christian 24/41 34, Jensen, Flemming 7.i 34, Jes
persen, Ole Skafte '/: 33, Jørgensen, Bent 9/u 34, Krausmann, 
Finn 34, Lindhardt-Rasmussen, Asger 273 34, Marqvardsen, 
Ole 7i 34, Nielsen, Ole Brøndholt 24/I0 33, Noer, Eyvind 27a 34, 
Palshøj, Jørgen 21 34, Petersen, Erling 10/6 34, Philip, Hans 270
34, Rasmussen, Bent Wahlgreen % 34, Rasmussen, Svend 2% 34, 
Rosengård, Poul Erik 17/-¡„ 34, Trap-Jensen, Jørgen ’73 34.

I G. m. a.
Albrechtsen, Ole 22/2 34, Andersen, Heinrich 14/u 33, Brask, Er

ling 272 34, Bruun, Finn 27n 34, Christensen, Uffe 22/3 34, Dunch, 
Fritz 24/5 34, Foxmann, Arne ls/s 34, Hellquist, Leif 7- 33, Hjorth, 
Niels 37io 34, Holm, Knud '7S 34, Holst, Mogens l2/x 34, Jensen, 
Mogens Bahl 23/5 34, Larsen, John 16/n 34, Larsen, John Harrits- 
høj '72 34, Larsen, Sven 27i 34, Lumholdt, Sven '75 34, Olsen, 
Lars ”/n 34, Parbøl, Ebbe 9/2 34, Pedersen, Vagn 10/2 34, Peter-

II G. m. b.
Aamand, Jørgen '7S 33, Andersen, Vagn 29/7 32, Christiansen, 

Eyvind 23/2 33, Dam-Henriksen, Ole 273 33, Frantzen, Ebbe 27ä 
33, Grann, Henning 4/7 33, Herluf, Poul 27a 33, Jensen, Jørgen 
Rostgaard 15/a 32, Jensen, Ole Jørgen 73 34, Larsen, Erling I0/9 
33, Nicolet. Verner % 34, Petersen, Hugo 27? 33, Poulsen, Aage 
28/12 33, Rathmann, Mogens 7™ 32, Rohde, Poul 2/10 33, Schiff
hauer, Steen 4/4 33, Schou, Willy 3712 33, Ægidius, Finn 7m 32. 
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sen, Kay Werner 37u 35, Rasmussen, Birger 6/8 34, Schiødt. Knud 
277 33, Stoltz-Andersen, Per 18/n 34, Østdal, Jørgen 7s 34.

4. Ml. b.
Andersen, Jørgen 22/., 35, Andersen, Klaus 22/]2 35, Arbs, Fritz

28/c 35, Bertheisen, Jørgen *73 35, Christiansen, Bent 7,0 35, Cra
mer-Petersen, Hans ]7ii 35, Dam-Jensen, Flemming 17/„ 35, Fran
cke, Tom 27/n 35, Hansen, Sven ‘74 35, Hindsberger, Mogens 5/s

I G. m. b.
Boyhus, Arne 7i 34, Christensen, Bent 5/2 34, Christensen, Jan 

3I/i 35, Christensen, Ole 272 33, Clausen, Harry ”7» 34, Hansen, 
Erik “/4 34, Hansson, Leif 2/4 35, Jensen, Henning 7« 34, Johan
sen, Ole Brandt 272 34, Jørgensen, Henning 27s 34, Kilian, Bent 
17/2 34, Kledal, Finn 2e/i 34, Kurland, Anders-Erik 27» 33, Larsen, 
Erik Oppenheuser lT/^ 33, Larsen, Jørgen 21/6 34, Nielsen, Anders 
273 34, Petersen, Arne 373 34, Petersen, Jørgen 7, 33. Sandahi. 
Leif 7™ 33, Schack, Torben 27i2 34, Schrøder, Vagn 7< 33. Søren
sen, Jørgen Baun 272 34, Vase, Poul 370 34.

Realklassen.
Andersen, Preben Ammon 27s 33, Behrndt, Karsten 7« 33. 

Bruun, Erik 27? 34, Fink-Jensen, Hans 18/8 35, Frandsen, Ib 37s 
34, Frandsen, Knud 22/3 34, Garvold, Finn 270 34, Hansen, Hans 
272 35, Hornung-Nielsen, Kjeld ”/8 33, Jacobsen, Ole 27,n 33, 
Jensen, Erik Birger 22/s 33, Land, Jens Ole 7s 35, Larsen, Søren 
18/i 34, Lena, Ivan 7i 34, Lund, Kaj 22/, 34, Nielsen, Erik 73 34, 
Nielsen, Leo 273 33, Petersen, Carl Erik 2/4 34, Reiff, Niels Jørn 
17/4 34, Schmidt, Walther '76 34, Thomsen, Ove 27¡2 34, Winther, 
Erik 7s 34, Winther, Jens 7ä 34, Wæverstrøm, Ole 31/, 35.

4. Ml. a.
Brandenburg, Otto 7o 34, Christensen, Ole 276 35, Clausen. Mo

gens 13/6 34, Dam, Mogens 274 35, Eidorff-Pedersen. Stig ll/, 36, 
Eigaard, Ole 7S 36, Flygenring, Jørgen 13/f, 35, Fougt, Jørgen 22/r, 
35, Fuglsang, Keld 7» 35, Hansen, Aage 7< 35, Hansen, Ole '7, 
36, Hansen, Torkel 28/6 35, Harboe, Poul 7o 36, Høiberg, Bent 18/., 
35, Jensen, Jørgen *7i 36, Juel-Nielsen, Bent 79 35, Larsen, Finn 
n/n 35, Lassen, Jørgen 28/3 35, Lindahl, Erik 72 35, Nielsen, Er
ling 277 35, Nielsen, John Søborg ll/3 36, Nielsen, Olaf ”/4 35, 
Norking, Leif 27n 34, Petersen, Jørgen Degn 70 35, Rasch, Ole 
*74 35, Stahr, Jimmy 73 35, Strøbech, Christian 274 35, Sørensen, 
Henning 712 35, Virklund, Henrik 274 35, Ziegler, Sven 27,., 35.



15

35, Jensen, Benny 23/3 36, Jensen, Erik Meinert 7„ 35, Jensen, Ib 
279 35, Jensen, Preben 8/9 35, Jansson, Sven-Ole I5/i 34, Jørgen
sen, Erik Wassard 15/3 35, Knudsen, Henning s/4 35, Kock, Eyvind 
Vio 35, Koefoed, Jens 3% 35, Kyst, Ole 15/3 36, Milthers, Ole 274 
35, Nielsen, Hans 14/i 36, Nielsen, John 27n 34, Nielsen, Niels 
Henrik 277 35, Olsen, Niels 2/12 35, Sørensen, Per Damm “/, 35, 
Thygesen, Niels r7s 35.

3. Ml. a.
Ahlstedt, Toni 16/12 35, Albrektsen, Knud-Erik ’“/1236, Christian

sen, Kell 23/a 36, Ditlefsen, Alex 24/12 35, Garbers, Jørgen “/a 36, 
Gutkin, Mogens 8/9 36, Halse, Bent 16/i2 36, Heltberg, Finn 23/4 36. 
Hermansen, Ib 29/2 36, Holdum, Niels 36, Jacobsen, Hans Chr. 
Bøndergaard 36, Jensen, Aron 75 36, Jeppesen, Niels 7/., 36, 
Katlev, Harry 24/5 36, Keel, Klaus 18/9 36, Kruse, Flemming 
35, Larsen, Flemming 9/i 36, Mogensen, Lars 27i2 36, Møller, Jør
gen Friis 24/, 37, Møller, Torben 19/i 36, Nielsen, Mogens lt/t, 36, 
Pedersen, Børge Weidemann ‘/5 36, Pedersen, Hans Guttorm ls/,; 
36, Poulsen, Knud 25/i 36, Poulsen, Ole ls/9 36, Rasmussen, Tor
ben 3/12 35, Ringkøbing, Hans 28/4 37, Runge, Bjørn 2S/„ 37. 
Schmidt, Henrik 10/s 36.

3. ML b.
Beierholm, Edward 12/6 36, Brok, Bent 2’/0 36, Christensen, Bir

ger 27/c 36, Farnæs, Bent 7« 36, Friberg, Svend 24/11 36, Heising, 
Hans 16/s 36, Henrichsen, Ib 2722 36, Henriksen, Poul 16/„ 36. 
Jensen, Preben ”/3 37, Jørgensen, Jens 22/„ 36, Clausen, Ib 12/,, 
36, Larsen, Jens 19/9 36, Lefeldt, Ole 24/3 37, Madsen, Ole 22/, 36, 
Melgaard, John 15/5 36, Meyer, Hans 19/10 36, Nielsen, Leif 17/,„ 35, 
Nielsen, Søren “77 36, Nors, Anders 27/12 36, Olsen, Bjarke 279 36, 
Oppermann, Niels 17/3 37, Pedersen, Vagn 13/4 36, Petersen, Poul 
Degn 29/n 36, Rif, Mogens 13/4 36, Schmidt, Gustav 7/7 36, Schou, 
Per 8/10 36, Sletten, Erik 2/4 37, Tranberg, Charles ’V, 36, Vogel, 
Bjørn 14/2 36, Ytting, Aage 22/9 36.

2. Ml. a.
Andersen, Hans Henrik 1/s 37, Christensen, Henning '“Z, 37, 

Friis, Hans Kristian 272 37, Hansen, Finn 22/n 36, Hansen, lohn 
7ä 37, Hansen, Jørgen 73 37, Hansen, Kurt 273 37, Hansen, Niels 
Jørgen 2710 37, Hindsberger, Torben 24/4 37, Jensen, Benny 27» 
38, Jensen, Jens Christian 7io 37, Jensen, Ole Lindberg 23/,, 37, 
Jensen, Palle 271 37, Jørgensen, Gunnar 13/9 37, Kejser, Jørgen 
lä/]2 37, Koch, Anders 7n 37, Larsen, Bent 272 37, Larsen, Otto 
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Gorm 22/4 37, Lassen, Erik 12/3 37, Møller, Poul Martin 25/4 37, 
Nielsen, Freddy I6/]2 36, Nielsen, Jørgen Møller 26/2 38, Nielsen, 
Jørgen 9/5 37, Nielsen, Leif 8/1 37, Nielsen, Svend 2% 37, Nilsson, 
Lasse 10/10 37. Persson, Ole 23/4 37, Schütt, Ole 14/2 37, Sjøgreen, 
Bent 7/4 37, Sørensen, Palle 28/5 37, Vilhelmsen, Søren 25/10 37, 
Østdal, Preben ”/6 37.

2. Ml. b.
Andersen, Frank 12/,x 37, Arndal, Per 20/7 37. Erichsen, Thor

kild 21/0 37, Evers, Poul 272 37, Galsbøl, Frode 7/5 37, Grove, 
Tavs “/s 37, Hansen, Jens Ove 21/5 37, Heeris, Bent 37a 38, Hol- 
kenov. Steen 7io 38, Jensen, Ejner 7/0 37, Jensen, Peter ”/« 37, 
Jensen, Poul Arndal 4/9 37, Jensen, Werner 13/s 36, Karstens, Bjørn 
25/i2 37, Madsen, Georg 15/4 37, Munck, Niels 22/s 37, Nielsen, 
Erik Guldager 12/10 37, Nielsen, Ole 27/s 37, Norking, Mogens 7» 
37, Olsen, Mogens I4/„ 37, Petersen, Jørgen ä/n 37, Rasmussen, 
Vagn 26/6 37, Ryager, Walter 25/4 37, Svinth, Ole 27i0 37, Søren
sen, Arne Baun 30/4 37, Thuesen, Leif ls/12 37, Trasborg, Per 3/- 
37, Wessing, Erik 710 37, Vigh-Larsen, Geert ’Ve 37, Vroldby, 
Jens Due 27/7 37, Ziegler, Erik 27/„ 37.

1. ML a.
Andersen. Børge 7s 38, Andersen, Frank 15/n 38, Andersen. 

Niels Jørgen 16/3 38, Anthoni, Uffe 13/3 38, Bøgh, Flemming 23/4 
38, Dahl-Jensen, Anker ”/4 38, Gall, Olav 274 38, Harder, Per 
39, Høiberg, Ebbe 2/3 39, Jansen, Per s/2 38, Jensen, Erik 19/, 37, 
Jensen, John Vi 38, Jensen, Kurt Kølbæk 17/2 38, Larsen, Jørgen 
72 39, Larsen, Kell Bredsig 16/4 38, Lassen, Sven 17/12 38, Lusty, 
Gert 26/4 37, Madsen, Bent 28/6 38, Nielsen, Svend Guldager 12/](l 
37, Noer, Bjarne ä/4 39, Pedersen, Ole Tingleff 23/9 38, Rasmus
sen, Kurt Fonnesbæk 25/u 38, Roed-Petersen, Bjarne 10/,n 38, 
Scherling, Per 3,/3 38, Schrøder, Peter 17/d 38, Schumacher, Peter 
20/g 38, Svane, Ole 9/0 38, Søbye, Jens-Vilhelm ’/, 38, Sørensen, 
Gert 21/2 38, Vejp-Olsen, Werner 7/1 38.

1. ML b.
Andersen, Aage 3/6 38, Andreasen, Torben 30/; 38, Brøndsted, 

Arne Vj 38, Bæksted, Ravn 15/x 39, Christensen, Nils 2°l„ 38, 
Christophersen, Jørgen 17/4 38, Eriksen, Carl-Erik 9/7 38, Glen- 
drup, Hans 27/10 38, Hansen, Per Rhein 17/5 39, Holm, Kaj 26/s 38, 
Jensen, Freddie 22/3 38, Jensen, Kurt ’/, 38, Kristensen, Leif 16/7 
38, Krogbæk, Jørn ”/10 38, Larsen, Aage 15/5 38, Levin, Ib Hardy
n/4 38, Nielsen, Carsten 2I/11 38, Nielsen, Finn 23/9 38, Nielsen,
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Helge Dalum ,5/„ 38, Nielsen, Jørgen Brøndholt 7/11 38, Nielsen, 
Niels Søgaard 10/3 40, Olsen, Alex z5/i2 38, Petersen, Bent 31/3 38, 
Reister, Steen 23/7 39, Schaumburg-Christensen, Kjeld 2/„ 39, Skov
mand, Torsten 17/5 39, Smidt, Jørgen 19/6 38, Smith, Henning 6/s 
38, Søderberg, Jørgen 15/4 38, Østkjær, Helge ä/3 38,
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Skolens lærere
Adjunkt Hermod Andersen, naturlære i I g. s., geografi i 4. ml. a., 

3. ml. b., 2. ml. a., 1. ml. b., gymnastik i III g. s., II g. m. a., r., 
l.ml. a. Har tilsyn i bygningen.

Lektor M. H. Assingbæk, naturfag i III g. s., II g. m. a/b., geografi 
i r., 4. ml. b.. 3. ml. a., 2. ml. b., 1. ml. a., naturhistorie i 4. ml. 
b., 1. ml. b., naturlære i II g. s., 3. ml. a., skrivning i 2. ml. a.

Overlærer Å. Bang, sang i III g. s., m. a/b., 11 g. s., m. a/b., I g. s., 
m. a/b., 3. ml. a/b., 2. ml. a/b., l.ml. a/b., sløjd i 4. ml. a/b., 3. 
ml. a/b., 2. ml. a/b., 1. ml. a/b.

Adjunkt S. Brinkhard, matematik i II g. m. b., regning og matema
tik i 4. ml. b., 3. ml. b., naturlære i I g. m. b.

Lektor O. Briinnich Nielsen, matematik i I g. m. a/b., naturlære i 
4. ml. b., tegning i 3. ml. b., 2. ml. a/b., 1. ml. a/b.

Lektor, dr. phil. J. Brændegård, naturfag i III g. m. a/b., I g. m. 
a/b., naturhistorie i 4. ml. a., 3. ml. b., 2. ml. a/b., 1. ml. a.

Adjunkt S. Bülow, matematik i IIIg.,m. b., Il g. m. a., naturlære i 
III g. m. a., 2. ml. a.

Lektor G. Bøgh-Hansen, dansk i II g. s., m. b., 4. ml. b., 3. ml. b., 
fransk i III g. m. a. Bibliotekar ved Efterslægtselskabets bogsam
ling. Skolens bibliotekar.

Adjunkt E. K. Didriksen, tysk i III g. s., I g. s., r., 2. ml. a., latin i 
III g. s., II g. s., 4. ml. b.

Lektor E. Garby, matematik i III g. m. a., II g. s., I g. s., regning 
og matematik i 2. ml. a., naturlære i II g. m. b.

Lektor E. Giødesen, engelsk i I g. s., 3. ml. a., religion i III g. s., 
m. a., II g. s., m. b., 4. ml. a., 2. ml. a/b., 1. ml. a/b., gymnastik 
i 4. ml. a.

Lektor P. Hassing, engelsk i III g. s., II g. m. b., I g. m. a., 4. ml. 
a., l.ml. b., skrivning i l.ml. b.

Lektor J Hatting, historie i III g. m. b., II g. s., m. b., I g. s., m. b., 
r., 3. ml. a., 2. ml. a., oldtidskundskab i III g. m. b., Hg. s., I g. 
s., m. b.

Lektor, dr. phil. T. Hermann, fransk i III g. s., II g. s., m. b., I g. 
m. a/b., latin i I g. s., tysk i 3. ml. b.

Adjunkt J. Himmelstrup, dansk i III g. m. a., II g. m. a., 3. ml. a., 
engelsk i r., religion i 4. ml. b., 3. ml. a/b.

Inspektør G. Jensen, fransk i r., latin i 4. ml. a., historie i 4. ml. 
a/b., 2. ml. b., 1. ml. b., dansk i 4. ml. a., 2. ml. b., 1. ml. b.
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Adjunkt, frk. R. Lorentzen, dansk i III g.s., I g. m. a/b., l.ml. a., 
engelsk i II g.,m. a., 3. ml. b.

Lektor H. Müller, historie i Illg, s., m. a., II g. m. a., I g. m. a.,
3. ml. b., oldtidskundskab i Illg, s., m. a., Ilg. m. a., I g. m. a., 
engelsk i 4. ml. b., tysk i 4. ml. b. Har tilsyn med skolens lære
bøger.

Lektor Johs. Olsen, dansk i III g. m. b., r., fransk i III g. m. b., 
Ilg. m. a., I g. s., religion i III g. m. b., II g. m. a., I. g. s., I g. 
m. a/b.

Adjunkt P. Poulsen, naturlære i III g. m. b., Ilg. m. a., I g. m. a. 
Har tilsyn i bygningen.

Adjunkt A. Rasmussen, engelsk i I g. m. b., 2. ml. b., tysk i 4. ml. 
b., gymnastik i 4. ml. b., 3. ml. a/b., 2. ml. a/b., tegning i 3. 
ml. a.

Overlærer Kr. Rasmussen, regning og matematik i r., 4. ml. a., 1. 
ml. b., gymnastik i Ilg. m. b., I g. m. a., 1. ml. b.

Overlærer C. Simonsen, naturlære i r., 4. ml. a., 3. ml. b., 2. ml. 
b., l.ml. a/b., regning og matematik i l.ml. a., skrivning i 4. 
ml. a/b., 2. ml. b., l.ml. a., gymnastik i III g. m. a/b. Har tilsyn 
på legepladsen.

Lektor V. Stærmose, dansk i I g. s., 2. ml. a., tysk i II g. s., 3. ml. 
a., 2. ml. b., engelsk i 1. ml. a.

Overlærer A. Winther Pedersen, naturhistorie i r., 3. ml. a., reg
ning og matematik i 3. ml. a., 2. ml. b., gymnastik i II g. s., I g. 
s., m. b.

Rektor, engelsk i Ilg. s., 2. ml. a., historie i 1. ml. a.

Skolens læge er dr. Vald. Paulli, som har været assisteret af 
sundhedsplejerske frk. Lilli Larsen.

Skolens tandlæge er fru Inger Agner, som har haft frk. Ingrid 
Andersen som medhjælper.

Som lærerkandidater har følgende gennemgået kursus i praktisk 
undervisningsfærdighed: cand. mag. A. Mangurten (hos lektor Hat
ting og adjunkt Himmelstrup), cand. mag. J. Wrang Thomsen (hos 
adjunkt Himmelstrup og lektor, dr. Hermann) og cand. mag. P. 
Ojfer Andersen (hos adjunkt Himmelstrup og lektor, dr. Hermann).
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Pensa i eksamensklasser
III Gymnasieklasse.

Nysproglig afdeling.
Religion (Giødesen). Gennemgang af de vigtigste fremmede re

ligioner.
Dansk m. m. (Ragna Lorentzen). Karl Mortensen: Dansk litte

raturhistorie fra positivismen. Tilsvarende stk. af Falkenstjernes 
håndbog i dansk litteratur. J. P. Jacobsen : Mogens. Pontoppidan : 
Nattevagt. Ibsen : Vildanden. Oxenvad : Vort sprog I : Dialekter ; 
II: ca. 10 sider. Rehling: Prøver af modersmålet. Agerskov og Nør
regård : Svensk læsebog, ca. 20 sider. 1 månedlig stil. En del mo
derne danske forfattere gennemgået i elevforedrag. Eksamenspen
sum delvis repeteret.

Til eksamen opgives: Karl Mortensen: Dansk litteraturhistorie 
fra Holberg. Falkenstjerne: Håndbog i dansk litteratur I (5. udg.), 
I: s. 5 —8, 21—24, 40—46, 94—96, 133—1376, 155—156, 161— 
165, 194—198, 216, 218—220, 230—231, 251—255, 272—275, 276 
—78, 281—282, 343—345, 376; II : s. 5 (Lysets engel —; Der står 
et slot—), 14—15, 37, 55—59, 132—134, 140—144, 154, 171—173, 
189—194, 211—215, 282—288; III: s. 11 — 16, 40—41, 90-93, 
93—95, 110—112, 131—134, 193—198, 233—241, 272—276, 321. 
J. P. Jacobsen: Mogens, s. 9—12 (Dansklærerforeningens udg.). 
Erasmus Montanus. En landsbydegns dagbog. Vildanden.

Engelsk (Hassing). Shakespeare: The Merchant of Venice. 
0 st erb erg : English Poems, s. HO—131. Adolf Hansens Browning- 
udvalg. Vilh. Stigaard : The Dickens Reader, s. 50—88. John Gals
worthy : Loyalties. Ehlern Müller og Rosenmeier : A Contemporary 
Reader, 2. udg., s. 126—128, 145—152.

Til eksamen opgives: The Merchant of Venice, act. IV og V. 
Browning-udvalget, s. 11—19. Østerberg: English Poems, s. 86— 
91, 121—125. The Dickens Reader, s. 50—68. Galsworthy: Loyal
ties, act. I, sc. 1. A Contemporary Reader, s. 39—53, 57—64, 97— 
106.

Tysk (Didriksen). Goethe: Faust I (ved Østergaard), vers 243— 
784, 1147—1433, 2605—2676, 3414—3520, 4405—ud. Østergaard: 
Tyske digte: Goethe, 1—6, 13, 16, 20, 21, 24, 25, 26. Schiller: 
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nr. 2, 4, 6. Heine : nr. 2, 5. Branner und Stærmose : Deutsche 
Klassiker, s. 112—130. Ring Hansen und Stærmose: Kulturge
schichtliche Lesestiicke, nr. 5, 7, 8, 10—14, 16, 17, 20, 21, 26. 
Hans Franck : Fort damit. Litteraturhistorie efter Branner und 
Stærmose : Deutsche Klassiker. Houken og Stenbjerres stiløvelse 
for gymnasiet. Kapers grammatik. 1 stil ugentlig.

Til eksamen opgives: Schiller: Maria Stuart II. Goethe: Faust 
I, vers 243—513, 1178—1237, 2605—2676, 3414—3520, 4405-ud. 
Tyske digte: Goethe, nr. 1—4, 13, 16, 24; Schiller, nr. 2, 4; 
Heine, nr. 5. Deutsche Klassiker, s. 69—74. Kulturgeschichtliche 
Lesestiicke, 3, 5, 8, 11, 23.

Fransk (Hermann). Henriques og Willemoës : Fransk litteratur 
i udvalg, s. 12—39, 47-49, 59—74, 226—230, 236—300. T. 
Bruël : Moderne franske skribenter I, s. 7—51, 65—79. H. Mad
sen: Moderne franske forfattere, s. 92—111. Grammatikens hoved
punkter repeteret efter E. Bruun : Fransk øvehæfte.

Latin (Didriksen). Cortsen : Latinsk læsebog II: Ciceros breve, 
nr. 4—11, 13—19. Ovid (ved Thomsen) : nr. 11—17. Sallust: Cati
lina (Gertz), capp. 17, 20—36'’, 39“—ôl.Vald. Nielsen: Latinsk 
grammatik.

Til eksamen opgives: Cæsar: Gallerkrigen (Gertz), V, capp. 
38—58. Cortsen: Latinsk læsebog II (5. opl.), s. 30—51 samt 
breve nr. 13—19. Sallust: Catilina (Gertz), capp. 48—51. Ovid 
(ved Thomsen) : nr. 17 (selvbiografien).

Oldtidskundskab (Müller). Euripides: Meneia. Platon: Sokra
tes’ forsvarstale. Platon : Sokrates i fængsel og Sokrates’ død. 
Kunsthistorie efter Kragelund : Græske kunstværker. Eksamens
pensum repeteret.

Til eksamen opgives: Iliaden I, Odysseen V, v. 238—281, VI. 
Herodot: Kong Kroisos, kap. 26—91. Euripides’ Medeia. Sokrates’ 
forsvarstale (v. Gertz). Naphiobægrene, den geometriske stil, den 
archaiske kunst, Theseiontemplet, Erechteion, Delphi og Olympia, 
teatret, diskoskasteren, spydbæreren, Paionios’ Nike, attisk grav
mæle, Praxiteles’ Hermes, Lysippos skraberen, Polyeuktos’ De
mosthenes, alexandermosaikken.

Historie (Muller). Arentoft: Verdenshistorie, fra 1789. Ilsøe: 
Nordens historie fra 1814. Kretzschmer og Lindhardt Hansen : 
Samfundslære. Billeder efter Andrup, Ilsøe og Nørlund : Danmarks 
historie i billeder. Tekster efter Kilder til Danmarks historie IV 
og V.



22

Til eksamen opgives: Verdenshistorie 1500—1713 og 1914—39. 
Danmark-Norge 1523—1814. Norden 1901—39. Samfundslære, 
kap. I, II, IV, VI, VII og VIII. Speciale: Den danske bondestands 
historie i de sidste 200 år. Kilder til Danmarks historie V, nr. 2, 
4, 6, 7, 8, 9, 10, 17 og 25. Danmarks historie i billeder, nr. 231 
og 232. Korte uddrag af Randers og Vejle amtsbeskrivelser (1826), 
Hjørring amtsbeskrivelse (1828), Frederiksborg amtsbeskrivelse 
(1831) og Svendborg amtsbeskrivelse (1837). Kilder til Danmarks 
historie IV, s. 18—20 og 41—47. Knud Kristensen fylder 60, fød
selsdagsinterview i Roskilde Dagblad 25/10 1940.

Naturfag (Assingbæk). K. Simonsen: Biologi. A. Krogh: Men
neskets fysiologi.

Til eksamen opgives: Biologi med undtagelse af kap. VI. Øko
logi, s. 60—66. Fysiologi udgår s. 95—111, 115—118 og 127—133.

III Gymnasieklasse.
Matematisk afdeling a.

Historie (Müller). ]
Oldtidskundskab (Müller). > Som HI g. s.
Religion (Giødesen). ]
Dansk m. m. (Himmelstrup). Jensenius: Dansk litteraturhistorie 

fra Paludan-Müller — ud ; oldtid, middelalder med tekster fra Fal
kenstjerne. Goldschmidt: Maser og Avromche Nattergal. J. P. Ja
cobsen: Udv. Noveller. Pontoppidan: Den første gendarm, Hum 
galgebakke, Nattevagt. Ibsen : Vildanden. Afslutning af pensum : 
Modersmålskundskab og svensk.

Til eksamen opgives: Falkenstjerne I, s. 66—70, 113—115, 
168—172, 194—198, 216, 218—220, 230—231, 251—253,272—278, 
281—282, 316—318, 230—321, 343—345; Falkenstjerne II, s. 14 — 
15, 59—63, 140—144, 154—157, 171—173, 189—204, 231—235, 
274—278; Falkenstjerne III, s. 1—10, 33—37, 40—41, 90-93, 
110—112, 122—123. Erasmus Montanus. En landsbydrengs dagbog. 
En dansk students eventyr.

Fransk (Bøgh-Hansen). Menrik Madsen: Moderne franske for
fattere. Henriques og Willemoës : Fransk litteratur i udvalg. Erck- 
mann-Chatrian : Histoire d’un Conscrit de 1813. Oluf Nielsen: 
Fransk sproglære. Eksamenspensum repeteret.

Naturfag (Brændegård). K. Simonsen: Biologi. A. Krogh: Men
neskets fysiologi.
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Til eksamen opgives : Biologi med undtagelse af kap. VI. Øko
logi, s. 60—66. Fysiologi udgår s. 95—111, 115—118 og 127—133.

Naturlære (Bülow), a. Fysik med astronomi. Sundorph : Me
kanisk fysik (6. udg.), s. 53—bogen ud. Sundorph: Elektricitet og 
magnetisme (6. udg.), s. 75—bogen ud. Barmwater : Grundtræk af 
astronomien (6. udg.), s. 101—bogen ud. Sundorph: Lyslære (6. 
udg.), s. 62—bogen ud.

Til eksamen opgives: Sundorph: Varmelære (6. udg.), s. 17— 
27, 46—48. Sundorph: Lyslære (6. udg.), s. 22—31. 35—42. Sun
dorph: Mekanisk fysik (6. udg.), s. 4—10, 19—49, 53—70. Sun
dorph: Elektricitet og magnetisme (6. udg.), s. 47—50, 67—91, 
132—145. Barmwater: Grundtræk af astronomien (7. udg.), s. 1 — 
55. Øvelser: 1) Vands fordampningsvarme ved 100° C. Faste stof
fers udvidelse. 2) Vædskers udvidelse. 3) Atm. lufts normalvægt
fylde og kuldioxyds normalvægtfylde og relative vægtfylde. 4) Luft
termometret. 5) Lysets brydning i glas og vand. 6) Emissions- og 
absorpsionsspektre. 7) Bestemmelse af brydningsforhold med Spek
trometer. 8) Strækning og snoning. 9) Faste stoffers vægtfylde. 
10) Vædskers vægtfylde. 11) Ohms lov. 12) Wheatstones bro. 13) 
Faradays elektrolytiske love. 14) Nernst’s love. 15) Vekselstrøms
forsøg.

b. Kemi (Bülow). Kobberø: Kemi for mat.-naturv. gymnasium: 
Fra magnium til organisk kemi.

Til eksamen opgives : Kobberø : Kemi for mat.-naturv. gymna
sium, s. 38—59, 70—75, 100 — 122, 129—132, 133—138, 157—160. 
170—194.

Matematik (Garby). Jul. Petersens system v. Albert Kristensen: 
Aritmetik II : Stereometri. 1 sæt opgaver på skolen hver anden 
uge. 1 sæt hjemmeopgaver hver uge.

Til eksamen opgives: Jul. Petersen v. Albert Kristensen: Arit
metik I, §§ 53—56; Aritmetik II, §§ 14—21. Plangeometri og tri
gonometri, §§ 9, 16—20, 28—33, 39—58, 65—66. Differential- og 
integralregning, §§ 6 — 16, 20—21, 23—24, 27—43, 45—47. Analy
tisk plangeometri, §§ 23—29, 32—36. Stereometri, §§ 43—53, 67— 
87, 89-90.

III Gymnasieklasse.
Matematisk afdeling b.

Religion (J. Olsen). Parsismen. Johs. Jørgensen: Mit livs le
gende. Søren Kierkegaard.
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Dansk m. m. (J. Olsen). Knud Jensenius : Dansk litteraturhisto
rie fra naturalismen og ud. Tilsv. stykker efter Falkenstjernes ud
valg. Oxenvad I og II (dialekter, stilistik). Agerskov og Nørre
gård : Svensk læsebog, 15 sider. Stil hver 3. uge. J. P. Jacobsen : 
Mogens. Martin A. Hansen : Løgneren. Eksamenspensum repeteret.

Til eksamen opgives: Jensenius: Dansk Litteraturhistorie fra 
Holberg og ud. Falkenstjerne Is, s. 5—8, 24—26, 90—92, 94—96, 
96—97, 113—115, 135—137, 155—156, 168—172, 189—190, 218— 
220, 230—231, 251—253, 272—275, 276—278, 288, 289—291, 343 
—345; IIs, s. 1—2, 37—40, 91—96, 132—134, 154—157, 187— 
189, 231—235; IIIs, s. 1—10, 40—42, 90—95, 118—121, 227—233, 
272—276, 280—284. Erasmus Montanus. St. Hans Aftenspil. Mo
gens. Oxenvad I.

Fransk (J. Olsen). Henriques og Willemoës : Fransk litteratur i 
udvalg, ca. 40 sider. Jules Romains: Knock. Svanholt: Franske 
tekster. Grammatik (med repetition af eksamenspensum) og øvel
ser efter Oluf Nielsen : Fransk sproglære.

Oldtidskundskab (Hatting). Euripides: Medeia. Sokrates’ for
svarstale og Sokrates i fængslet. Kunsthistorie. Mytologi.

Til eksamen opgives: Iliaden I, XXIV (fra v. 469) Odysseen VI. 
Sofokles : Kong Ødipus. Kragelund : Græske historikere, s. 29— 
38, 46—80. Kragelund: Græske kunstværker, fig. 12, 19, 20, 24, 
38, 41, 44, 48—51 samt dorisk og jonisk stil, parthenontiden og 
teatret.

Historie (Hatting). Arentoft: Verdenshistorie fra 1788. Kierke
gaard og Winding: Nordens historie fra 1814. Kretzschmer og 
Lindhardt Hansen : Samfundslære. Tekster efter Kilder til Dan
marks historie IV og V og P. Holt : Tekster og tal. Billeder efter 
Andrup, Olsøe og Nørlund : Danmarks historie i billeder.

Til eksamen opgives: Verdenshistorie 1500—1713, 1914—39. 
Danmark-Norge 1523—1814. Norden 1901—39. Samfundslære 1, 
II, IV, VI, VII, VIII. Billeder : Andrup, Ilsøe og Nørlund, 76, 77, 
80, 81, 87, 145—149, 172, 193, 204, 205, 208-211. Tekster: Holt: 
Tekster og tal (1. udg.), 7—25. Kilder til Danmarks historie IV 
(68—82).

Naturlære (Poulsen), a. Fysik med astronomi. Sundorph : Meka
nisk fysik : Fra 3. afsnit og bogen ud. Sundorph : Elektricitetslære : 
fra induktion og bogen ud. Sundorph : Lyslære : fra bølgeteori og 
bogen ud. Barmwater : Astronomi : fra månen og bogen ud.

Til eksamen opgives: Som III g. m. a. 15 øvelser for IH g. m. b. : 
1) Isens smeltevarme. 2) Varmefylde. 3) Faste stoffers udvidelse. 
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4) Modstandsmåling. 5) N ormal vægtfylde for atm. luft CO,. 6) 
Spektroskopet. 7) Spektrometret. 8) Jordmagnetismens horizontal- 
intensitet. 9) Vekselstrøm. 10) Faradays love. 11) Elektronrør.
12) Ohms lov, strømforgrening. 13) Massefylde. 14) Vædskers ud
videlseskoefficient. 15) Daniellelementet. Barmwater : Astronomi 
(7. udg.), s. 21—29, 32—35, 39—43, 46—51, 64—69.

b. Kemi (Poulsen). Kobberø: Kemi, s. 116—169.
Til eksamen opgives: Kobberø: Kemi, som III g. m. a.
Naturfag (Brændegård). K. Simonsen: Biologi. A. Krogh: Men

neskets fysiologi.
Til eksamen opgives: Biologi med undtagelse af kap. VI. Øko

logi, s. 60—66. Fysiologi udgår s. 95—111, 115—118 og 127—133.
Matematik (Stig Bülow). Jul. Petersens system v. Albert Kri

stensen : Aritmetik II : Stereometri. 2 sæt opgaver hver uge.
Til eksamen opgives : Som III g. m. a.

II Gymnasieklasse.
Nysproglig afdeling.

Naturfag (Assingbæk). W. F. Hellner : Geografi for det sprog
lige gymnasium.

Til eksamen opgives : Af geografi opgives alt, undtagen s. 25— 
32, 89—97, 100—101 samt tavlerne 1—4 og 20—23. Af J. K. Erik
sen : Fysik og kemi opgives alt, undtagen s. 80—91.

Matematik (Garby). Willesen : Matematik for det sproglige gym
nasium, §§ 52—56, 58—72 inkl.

Til eksamen opgives: Willesen: Matematik for det sproglige 
gymnasium, §§ 2, 6—12, 16—19, 21—23, 34—39. 54—56, 58—59, 
62—72, alt inkl.

II Gymnasieklasse.
Matematisk afdeling a.

Engelsk (R. Lorentzen). Friis-Hansen og Chr. Nielsen. Engelsk 
for viderekomne, s. 175—219. Rosenmeier : Modern English Om
nibus, s. 5—167. K. V. Olsen: Science Reader, s. 1—70.

Naturfag (Assingbæk). P. Andersen og M. Vahl : Klima- og 
plantebælter. P. Andersen og M. Vahl : Erhvervsgeografi.

Til eksamen opgives: P. Andersen og M. Vahl: Geologi, und
tagen de geologiske tidsafsnit, s. 69—80. P. Andersen og M. Vahl: 
Klima- og plantebælter. P. Andersen og M. Vahl : Erhvervsgeografi, 
undtagen kap. VIII, afsnit 4, 6, 8, 9 og 10.
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II Gymnasieklasse.
Matematisk afdeling b.

Naturfag (Assingbæk). Som a-klassen.
Engelsk (Hassing). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 

viderekomne, s. 166—219. Rosenmeier: A Modern English Omni
bus, s. 5—75. K. V. Olsen: Science Reader, s. 1—103.

Realklassen.
Dansk (J. Olsen). Folkeviser efter Olrik og Falbe-Hansens udg. 

Holberg : Den politiske kandestøber. Cl. Clausen og H. Hansen : 
Dansk læsebog for realklassen, s. 5—8, 82—83, 91—111, 148— 
171, 194—211. Martin Andersen Nexø : Barndomserindringer. 
Grammatik efter Jensen og Noesgård : Øvelsesstykker i dansk 
sproglære. En stil hver 14. dag.

Til eksamen opgives: Olrik og Falbe-Hansen (6. udg.), s. 121 — 
160, 244—278. Holberg: Den politiske kandestøber. Martin An
dersen Nexø: Barndomserindringer. Cl. Clausen og H. Hansen: 
Dansk læsebog for realklassen, s. 82, 83, 91—111, 148—171, 
194—211.

Engelsk (Himmelstrup). O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: En
gelsk for realklassen, stk. 1—5, 7—8, 10—11, 18. Øvelser efter 
øvelsesheftet og Halvtreds engelske realeksamensopgaver 3 v. Ege- 
kvist og Helweg-Møller.

Til eksamen opgives : det læste.
Tysk (Didriksen). Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk 

IV. stk. 2, 6, 8, 10, 11, 13, 15, 19, 20, 23, 29, 34, 35, 39, 41, med 
øvebog.

Til eksamen opgives: det læste.
Fransk (G. Jensen). N. Chr. Nielsen og Hoffmann: Fransk be

gynderbog (12. udg.), I del, stk. 1—45; II del, s. 55—104.
Til eksamen opgives: af II del, s. 55—104.
Historie (Hatting). Ludv. Schmidt: Frankrigs, Tysklands og 

Englands historie fra 1860. Kretzschmer og Lindhardt Hansen : 
Samfundslære for realklassen I, II, III, V, VII, VIII.

Til eksamen opgives: til verdenskrigens forhistorie. I samfunds
lære I, V, VII, VIII.

Geografi (Assingbæk). Johs. Reumert : Erhvervsgeografi.
Til eksamen opgives: hele bogen, undtagen s. 69—76 og 

119 — 121.
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Naturhistorie (Winther Pedersen). E. Wesenberg Lund: Biologi 
for realklassen.

Til eksamen opgives: det læste.
Naturlære (Simonsen). J. K. Eriksen: Fysik I (varmelære) og 

Fysik II (elektricitet).
Til eksamen opgives : det læste elektriske svingninger.
Regning og matematik (Kr. Rasmussen). Regning: Friis-Peter- 

sen og Jessen : Realklassens regnebog, dog mest opgaver efter 
Lomholts Opgavesamling. Matematik: J. L. W. Jessen og O. A. 
Smith : Matematik og regning for realklassen. 1 sæt skriftligt 
hjemmearbejde ugentlig.

Til eksamen opgives: Matematik og regning for realklassen af 
J. L. W. Jessen og O. A. Smith med undtagelse af fortegnsdiskus
sion af anden grads polynomiet og eksponentielle ligninger.

4. Mellemskoleklasse a.
Religion (Giødesen). Juul-Mortensen og Norrild : Bibelhistorie 

(3. udg.), fra s. 56 og bogen ud.
Dansk m. m. (G. Jensen). Hegelund, Løber og Novrup : Den ny 

læsebog for købstadskolen 7. og 8. klasse benyttet til tekstgennem
gang og grammatik. H. Hertz: Sparekassen. Blicher: Røverstuen. 
30 sider svensk efter Falbe-Hansen og Keller : Svenske læsestyk- 
ker. Genfortælling og fristil.

Til eksamen opgives: Den ny læsebog, s. 18—20, 42—59, 66 — 
68, 74—78, 85—88, 123—128, 162—173, 183—185, 187—205, 207 
—210, 223—229, 233—246, 285—295, 311—317. Hertz: Sparekas
sen. Blicher : Røverstuen. Svenske læsestykker, s. 21—37, 86—93, 
105—106, 112—116.

Engelsk (Hassing). O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 
IV og Øvelseshefte gennemgået: stykkerne 1—20, 24, 26—31.

Til eksamen opgives: stykkerne 4, 7, 8, 10, 14—15, 17—20, 24.
Tysk (Müller). Wiggers Smith, Hasselriis, Mogensen: Tysk III 

med tilhørende øvelser, stk. 1—20, 23, 32.
Til eksamen opgives: stk. 2, 4, 6, 7, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19, 23, 32.
Latin (G. Jensen). Kr. Mikkelsen: Latinsk læsebog I afdeling 

og af II afdeling kap. I—XXXIII.
Til eksamen opgives: II afdelig, kap. I—XXXIII.
Historie (G. Jensen). Henrik Madsen: Verdenshistorie for mel

lemskolen IV (1. udg.).
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Til eksamen opgives: Henrik Madsen: Verdenshistorie for mel
lemskolen IV.

Geografi (Hermod Andersen). C. C. Christensen: Geografi for 
mellemskolen II : Amerika og Norden.

Til eksamen opgives: det læste.
Naturhistorie (Brændegård). Hvass og Jørgensen: Zoologi IV 

(husdyr og mennesket). Balslev og Simonsen : Botanik IV, 4- plan
teliv i klit, hede og på dyrket jord.

Til eksamen opgives : det læste.
Naturlære (Simonsen). Rasmussen og Simonsen: Fysik for mel

lemskolen II (11. udg.), fra lyset og bogen ud.
Til eksamen opgives: det læste 4- §§ 81—88, 94—96 (begge 

inkl.).
Regning og matematik (Kr. Rasmussen). Regning: Friis Peter

sen og Jessen: Mellemskolens ny regnebog IV. Geometri: Jul: Pe
tersen: Lærebog i plangeometri, § 101 og bogen ud. Aritmetik: 
Jul. Petersen v. Albert Kristensen : Aritmetik og algebra, fra kap. 
6 og bogen ud 4- §§ 52 og 53.
Til eksamen opgives: det læste 4- §§ 52 og 53.

4. Mellemskoleklasse b.
Latin (Didriksen). 1
Historie (G. Jensen). } Som a-klassen.
Geografi (Assingbæk). J
Religion (Himmelstrup). Juul-Mortensen og Norrild : Bibelhi

storie (3. udg.), fra s. 200 og bogen ud. Gennemgang af kirke
historien suppleret med prøver fra Tange og Tybjerg : Missions
historiske læsestykker.

Dansk m. m. (Bøgh-Hansen). Hegelund, Løber og Novrup: 
Dansk læsebog for købstadskolen, 7. og 8. klasse, benyttet til 
oplæsning, genfortælling og analyse. Blicher : Røverstuen. Hertz : 
Sparekassen. Falbe-Hansen og Keller : Svensk læsebog for mel
lemskolen, s. 37—40, 47—56, 69—73, 112—116. En stil hver 14. 
dag.

Til eksamen opgives: Hegelund, Løber og Novrup: Dansk læse
bog for købstadskolen, 8. klasse, s. 40—59, 111—117, 187—198, 
203—205, 220—237, 242—249, 285—295, 318—324. Blicher: Rø
verstuen. Hertz : Sparekassen. Svensk : det læste.
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Engelsk (Müller). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
mellemskolen IV med øvebog, stk. 2—23, 26—30.

Til eksamen opgives: stk. 2—8, 10—15, 19, 27, 30.
Tysk (R. Rasmussen). Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: 

Tysk III, stk. 2, 4, 6, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 25, 
29, 32, 33, 39, 41, 42 (i alt 53l/i3 ns.) med tilhørende øvelsesstyk
ker. Som ekstemporal : Pederzani-Weber : Auf rauhen Pfaden.

Til eksamen opgives: stk. 2, 4, 6, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 
19, 25, 29, 32, 33, 39, 41 og 42 (i alt 50713 ns.).

Naturhistorie (Assingbæk). Zoologi: Hans Hvass og P. L. Jør
gensen: Zoologi IV (havets dyreliv læses ikke). Botanik: Balslev: 
Botanik IV (planteliv i klit, hede og på dyrket ¡ord læses ikke) og 
repetitionshefte.

Til eksamen opgives: alt det læste.
Naturlære (Brünnich Nielsen). Rasmussen og Simonsen: Fysik 

for mellemskolen II (11. udg.), fra lyset og bogen ud.
Til eksamen opgives: det læste 4- §§ 81—88, 94—95 samt 99 — 

100.
Regning og matematik (Brinkhard). Friis Petersen og Jessen: 

Mellemskolens ny regnebog IV. Jul. Petersen : Aritmetik for mel
lemskolen, fra 9. kap. og bogen ud. Jul. Petersen : Geometri for 
mellemskolen, fra 11. kap. og bogen ud.

Til eksamen opgives: det læste pensum.
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Årsprøve m. m.
Årsarbejdets og prøvernes udfald meddeles for realklassen og 

mellemskolen tirsdag den 19. juni kl. 10, for gymnasiets vedkom
mende fredag den 22. juni kl. 11 i skolens aula.

Det nye skoleår begynder mandag den 13. august kl. 9.
Rektor træffes sikrest hver skoledag kl. 12—1.
Til at overvære prøverne og årsafslutningerne indbydes elevernes 

forældre og værger samt skolens gamle elever.

Chr. Nielsen.
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